.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB MAXICREDITO
CNPJ: 78.825.270/0001-29
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras

ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS

OUTROS ATIVOS

INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
Outros Depdsitos

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras

Repasses Interfinanceiros

Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros

PROVISOES

OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

janeiro/2025

9.341.629.881
69.181.160
9.148.818.562
544.,041.929
139.589.765
2.835.301.338
2.835.301.338
5.409.808.030
220.077.500

7.925.922
28.057.696
155.163.871
2.420.724
(69.938.054)
9.341.629.881
9.341.629.881
6.780.294.557
1.118.650.722
758.362
5.660.884.751
722
1.285.294.901
268.600.348
977.681.446
977.681.446
36.245.723
2.767.384
30.352.677
9.696.909
100.438.328
1.111.261.106
406.364.845
760.633.382
(55.737.121)
24.291.403
196.363.512
(172.072.109)
9.341.629.881

dezembro/2024
9.419.356.900
81.412.155
9.733.225.890
516.853.619
258.616.448
(2.122.246)
2.982.554.364
2.982.554.364
5.850.598.178
126.725.527
(519.452.993)
(495.122.747)
(24.330.246)
7.880.112
27.613.353
21.086
154.731.169
2.399.638
(68.473.511)
9.419.356.900
9.419.356.900
6.814.543.495
1.253.603.817
755.947
5.560.183.731
1.337.432.302
328.411.902
971.341.179
971.341.179
36.173.105
1.506.116
36.540.569
10.077.161
87.093.411
1.031.062.827
406.862.986
633.978.788
(9.778.947)
102.607.134
1.009.944.869
(907.337.735)
9.419.356.900



