



COOPERATIVA DE CRÉDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS
SICOOB MAXICRÉDITO
CNPJ: 78.825.270/0001-29
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
ATIVO	9.341.629.881	9.419.356.900
DISPONIBILIDADES	69.181.160	81.412.155
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	9.148.818.562	9.733.225.890
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	544.041.929	516.853.619
Títulos e Valores Mobiliários	139.589.765	258.616.448
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	-	(2.122.246)
Relações Interfinanceiras	2.835.301.338	2.982.554.364
Centralização Financeira	2.835.301.338	2.982.554.364
Operações de Crédito	5.409.808.030	5.850.598.178
Outros Ativos Financeiros	220.077.500	126.725.527
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	-	(519.452.993)
(-) Operações de Crédito	-	(495.122.747)
(-) Outras	-	(24.330.246)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	7.925.922	7.880.112
OUTROS ATIVOS	28.057.696	27.613.353
INVESTIMENTOS	-	21.086
IMOBILIZADO DE USO	155.163.871	154.731.169
INTANGÍVEL	2.420.724	2.399.638
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(69.938.054)	(68.473.511)
TOTAL DO ATIVO	9.341.629.881	9.419.356.900
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	9.341.629.881	9.419.356.900
DEPÓSITOS	6.780.294.557	6.814.543.495
Depósitos à Vista	1.118.650.722	1.253.603.817
Depósitos Sob Aviso	758.362	755.947
Depósitos à Prazo	5.660.884.751	5.560.183.731
Outros Depósitos	722	-
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.285.294.901	1.337.432.302
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	268.600.348	328.411.902
Relações Interfinanceiras	977.681.446	971.341.179
Repasses Interfinanceiros	977.681.446	971.341.179
Obrigações por Empréstimos e Repasses	36.245.723	36.173.105
Outros Passivos Financeiros	2.767.384	1.506.116
PROVISÕES	30.352.677	36.540.569
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	9.696.909	10.077.161
OUTROS PASSIVOS	100.438.328	87.093.411
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.111.261.106	1.031.062.827
CAPITAL SOCIAL	406.364.845	406.862.986
RESERVAS DE SOBRAS	760.633.382	633.978.788
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(55.737.121)	(9.778.947)
CONTAS DE RESULTADO	24.291.403	102.607.134
RECEITAS	196.363.512	1.009.944.869
DESPESAS	(172.072.109)	(907.337.735)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	9.341.629.881	9.419.356.900